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Zielona Gora, dnia 19 kwietnia 2018 r.
Do wykonawcow

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.: ,Adaptacja bytego kosciota
ewangelickiego: ,,Schonaichianum — Centrum Historyczno-Kulturalne” w Bytomiu Odrzarnskim”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien publicznych tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r poz. 1579, w zwiazku ze ztozonymi zapytaniami do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia, przekazuje Panstwu tres¢ wniesionych zapytan wraz z wyjasnieniem
Zamawiajgcego.

1. Pytanie. Brak w dokumentacji technologii rozbiorki oraz konserwacji elementow sufitu
podwieszanego na poziomie +12,41 (rys. nr 16) — prosze o wyjasnienie i przestanie niezbednych
informacji, ktére mogg okazac sie cenotworcze.

Odpowiedz: na obecnym etapie nie ma mozliwosci, zeby przewidzie¢, w jaki sposob majg byc zdjete
ptyty sufitu podwieszanego. Dopiero po ustawieniu rusztowan i doktadnej wizji lokalnej zostanie
podjeta decyzja, w jaki sposob rozebrac sufit i co z ptytami potem zrobi¢, w zaleznosci od stanu ich
zachowania.

2. Pytanie. Rozbidrka wiezby dachowej — czy elementy wiezby dachowej maja byc rozebrane do
odzysku z utrzymaniem potaczen ciesielskich? W przypadku pozostawienia elementéw drewnianych,
prosze o podanie technologii konserwatorskiej oraz miejsca sktadowania.

Odpowiedz: wiezba dachowa nie jest obecnie dostepna do oceny stanu technicznego. Projekt byt
wykonywany na podstawie inwentaryzacji wiezby dachowej wykonanej w latach 70. XX wieku przez
PPKZ. Uwazamy, ze prawdopodobnie wiezba jest w ztym stanie, ale decyzja zostanie podjgta po jej
odstonieciu. Odzysku drewna w przypadku demontazu nie przewidujemy.

3. Pytanie. Opis techniczny wielokrotnie méwi o koniecznosci wykonania odrgbnego 6pracowania
technologicznego m.in. dla:

- kolizje z istniejacg infrastruktura linii energetycznej,

- konserwacja drzwi zewnetrznych z piaskowca w portalu wejsciowym,

- wykonanie oranzerii na kruzgankowym ganku — przejsciu pomiedzy wiezg a budynkiem,

- konserwacja i restauracja portalu wejsciowego z piaskowca od strony szkoty, '

- naprawa tablicy epitafijnej ptyty erekcyjnej w elewacji wiezy,

- wykonanie rysunku wykonawczego gzymsu gtownego na elewacjach,
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- wykonanie rysunku wykonawczego gzymsow drewnianych pomiedzy potfaciami dachu
mansardowego.

Ktora ze stron ma wykonac¢ odrebne opracowania i czy powyisze elementy majg byc¢ kalkulowane
w cene ofertowq. Brak powyzszych elementéw w kosztorysie przyktadowym.

Odpowiedz:

- kolizja z istniejgcq infrastrukturg linii energetycznej — w zakresie prac projektanta,

- konserwacja drzwi zewnetrznych z piaskowca w portalu wejsciowym — drzwi zewnetrzne w portalu
wejsciowym (pétnocnym?) sg drewniane i drewnianymi (na ich wzdr) zostang zastgpione; podobnie
w elewacji zachodniej i potudniowej (zob. pkt. Il 14 decyzji LWKZ z 28.02.2018). Nalezy przeprowadzi¢
badania ich kolorystyki, o ile to bedzie mozliwe, w celu jej odtworzenia na nowych elementach.

- wykonanie oranzerii na kruzgankowym ganku — przejsciu pomiedzy wiezg a budynkiem: inwestor
zrezygnowat z wykonania oranzerii; element zachowuje obecng forme, z wykonaniem odpowiednich
prac renowacyjnych, zgodnie z pkt. Ill decyzji LWKZ z 28.02.2018.

- konserwacja i restauracja portalu wejsciowego z piaskowca od strony szkoty — w gestii wykonawcy
robot budowlanych, ktéry musi znalez¢ wykonawce prac konserwatorskich wg programu
zatwierdzonego przez LWKZ w Zielonej Gorze (zob. decyzja LWKZ z 28.02.2018, pkt. VIII).

- naprawa tablicy epitafijnej ptyty erekcyjnej w elewacji wiezy — decyzja LWKZ z 28.02.2018 nie
obejmuje pozwolenia na prowadzenie tych prac; bedg uzgadniane na biezgco.

- wykonanie rysunku wykonawczego gzymsu gtéwnego na elewacjach — w gestii projektanta, przy
aprobacie LWKZ, po ustawieniu rusztowan.

- wykonanie rysunku wykonawczego gzymsow drewnianych pomiedzy potaciami dachu
mansardowego — w gestii projektanta, przy aprobacie LWKZ, po ustawieniu rusztowan.

4. Pytanie. Badanie stratygraficzne — czy s podstawg opracowania? Brak rowniez informacji na temat
warstw i kolorystyk malarskich.

Odpowiedz: kolorystyka jest okreslona w projekcie budowlanym; ponadto pkt. Il. 23 decyzji LWKZ
2 28.02.2018.

5. Pytanie. Demontaz o$cieznic drewnianych — czy oferta ma zawiera¢ demontaz z utylizacjg czy tez
o$cieznice muszg by¢ zdemontowane i zabezpieczone na zasadzie muzealnej?

Odpowiedz: pkt. 11.14 decyzji LKWZ z 28.02.2018.

6. Pytanie. Miejsce sktadowania elementow drewnianych (dot. réwniez pkt. 2)?
Odpowiedz: w zaleznosci od rozstrzygniecia wg decyzji LWKZ z 28.02.2018 pkt. 11.14.

7. Pytanie. Co w przypadku sktadowania drewna porazonego (plesn, grzyby, pasoiy_ty)?

Odpowiedz: w zaleznosci od rozstrzygniecia wg decyzji LWKZ z 28.02.2018 pkt. 11.14.
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8. Pytanie. Dot. wiezy — w obiekcie znajdujg sie odchody gotebi wraz z martwym ptactwem, a takze
grzyb i plesn w istniejgcej konstrukcji — mozliwa obecnos¢ kleszczy tj. obrzezek gotebien — grozny dla
zdrowia oraz trudny-w zwalczaniu. Z uwagi na pozostawienie elementow konstrukcji sktadamy
zapytanie czy oferta ma uwzglednia¢ wykonanie praz porzgdkowych z wyeliminowaniem pasozytow?

Odpowiedz: tak.

9. Pytanie. Czy Inwestor dysponuje programem konserwatorskim — dot. stropu drewnianego, empor,
herbow, kolumn itp.

Odpowiedz: strop z dekoracjg malarskg — pkt. I.5 decyzji LKWZ z 28.02.2018; empory — pkt. IV.a decyzji
LKWZ z 28.02.2018; herby — pkt. Vlll.o decyzji LKWZ z 28.02.2018; kolumny — pkt. IV.b decyzji LKWZ
7 28.02.2018.

10. Pytanie. Brak informacji dot. wiezy nowa wiezba, schody, pokrycie, krzyz, korona — ztocenie, wytaz,
okienka, gzymsy, instalacja odgromowa — opis mowi jedynie o odnowieniu elewacji — czy wskazane
elementy majg by¢ pominiete?

Odpowiedz: na obecnym etapie projekt obejmuje tylko odnowienie elewacji, zgodnie z pkt. Ill decyzji
LWKZ z 28.02.2018. Wykonawca powinien uwzgledni¢ wymienione elementy (poza ztoceniem). Projekt
i uzgodnienia z LWKZ w gestii Inwestora. W zwigzku z tym prace przy wiezy nalezy prowadzic
réwnolegle do prac przy budynku gtownym.

11. Pytanie. W jaki sposob uktadamy dachowke na dachu gtéwnym — rozbiezne informacje wg
dokumentacji projektowej — opis techniczny pkt. 8.1. Dach cyt. ,Projektowana dachdwka — karpiowka
potokragta w kolorze czerwonym angoba, utozona w tuske”, natomiast dokumentacja projektowa rys.
nr 15 przekrdj A-A warstwa nr 5 mowi: ,,dachowka ceramiczna karpiowka Wienenberger wiozona
w koronke”. W jaki sposéb ma by¢ utozona dachéwka na czesci mansardowej — dachowka ,,z odzysku”
bez otwordw na wkrety — uktadanie na zaprawe jest nietrwate i nieestetyczne.

Odpowiedz: dachdéwka utozona w tuske, zgodnie z pkt 1.9 decyzji LWKZ z 28.02.2018. Inwestor
rezygnuje z wykorzystania dachéwki .z odzysku” do ponownego utozenia.

12. Pytanie. Zabytkowy drewniany sufit mocowany jest do elementéw starej wigzby — brak zalecen
konserwatora do ponownego montazu po renowacji.

Odpowiedz: na obecnym etapie trudno stwierdzi¢ stan zachowania elementow sufitu. Po wykonaniu
inwentaryzacji, lepiej zachowane elementy zostang przez Inwestora wykorzystane do ekspozycji
muzealnej.

13. Pytanie. W opisie podane sg rozne rodzaje i grubosci blachy. Jest wymieniona blacha aluminiowa,
stalowa ocynkowana, stalowa powlekana, tytan-cynk w réznych kolorach. Obrobki, rynny, rury
spustowe, gzymsy, pokrycie wiezy i lukarny s widoczne i powinny by¢ w jednym kolorze, a blacha
podobnej grubosci.
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Odpowiedz: roznica wynika z decyzji LWKZ z 28.02.2018. Prosze przyjac zatozenia z projektu.
14. Pytanie. Jezeli wieza ma by¢ remontowana musi by¢ orusztowana.
Odpowiedz: tak.
15. Pytanie. Parapety-podokienniki majg by¢ wykonane jako ceramiczne czy z blachy?
Odpowiedz: tak, jak w projekcie budowlanym.

16. Pytanie. Prosze o ponowne zatgczenie plikow z kosztorysami przyktadowymi do branzy sanitarnej
oraz rysunkéw nr 6 (konstrukcja), nr 9 (konstrukcja).

Odpowiedz:
pliki zostaty wyszczegdlnione na stronie: http://fundacjaarcheologiczna.pl/index.php?/pl/PRZETARGI.

17. Pytanie. Czy Inwestor dopuszcza rozliczenie z Wykonawcg jeden raz na miesigc?
Odpowiedz: tak, po akceptacji inspektora nadzoru inwestorskiego.

18. Pytanie. Wg SIWZ wymaga sie aby osoby petnigce funkcje techniczne w budownictwie tj.
kierownicy robét branzowych posiadali doswiadczenie przy wykonywaniu prac w obiektach objetych
nadzorem konserwatora zabytkdw. Czy wystarczy oswiadczenie tychze osob z informacjg jaki czas
realizowali roboty na obiektach zabytkowych oraz przy ktérych obiektach?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami pkt 5.1. lit.b, pkt 3 specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
zamawiajgcy wymaga, aby wykonawca dysponowat:

— 1 osoba uprawniong do kierowania robotami branzy elektrycznej, ktory posiada uprawnienia
budowlane do kierowania robotami w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji
i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych lub rownowazne i posiadajgcg co najmniej
18 miesieczng praktyke (doswiadczenie) zawodowa na budowie przy zabytkach nieruchomych
wpisanych do rejestru zabytkow;

— 1 osoba posiadajgcg uprawnienia do kierowania robotami w specjalnosci instalacyjnej
w zakresie sieci, instalacji i urzadzen kanalizacyjnych lub réwnowazne i posiadajgcg co najmnie;j
18 miesieczng praktyke (doswiadczenie) zawodowa na budowie przy zabytkach nieruchomych
wpisanych do rejestru zabytkow.;

Ponadto, zgodnie z zapisami punktu 6.3 siwz w celu potwierdzenia spetniania warunkéw udziatu
w postepowaniu wykonawca sktada wykaz oséb skierowanych przez wykonawce do realizacji
zamoéwienia publicznego odpowiedzialnych za $wiadczenie ustug, wraz z informacjami na temat ich
kwalifikacji zawodowych, uprawnieri, doswiadczenia a takze zakresu wykonywanych przez nich
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czynnosci, oraz informacjg o podstawie do dysponowania tymi osobami (wzér wykazu stanowi
zatgcznik nr 6 do SIWZ). Wykaz (oswiadczenie wykonawcy) nalezy ztozy¢ w oryginale.

» Wskazany dokument bedzie stanowit potwierdzenie spetnienia przez wykonawce warunku udziatu -
w postepowaniu w zakresie kwalifikacji osob skierowanych do realizacji zamoéwienia.

19. Pytanie. W zwigzku z brakiem mozliwosci otworzenia plikow pdf zawierajgcych kosztorys sanitarny
oraz rysunki nr 6 (konstrukcja), nr 9 (konstrukcja), nr 5 (konstrukcja), wykaz stali, prosimy
o uzupetnienie SIWA i zatgczenie plikéw mozliwych do odczytu.

Odpowiedzi: wyszczegodlnione pliki zostaty umieszczone na stronie:
http://fundacjaarcheologiczna.pl/index.php?/pl/PRZETARGI.

20. Pytanie. W zwigzku z brakiem informacji dot. prac wykorczeniowych w tym rodzaju zastosowania
i wbudowania materiatéw budowlanych do wykonczenia posadzek prosze o udzielenie odpowiedzi na
nizej zadane pytania:

a) prosze o wskazanie materiatu do wykonczenia posadzek gresowych z podziatem na poziomy
i pomieszczenia w tym okreslenie:

- wymiary ptytek — dla Sali konferencyjnej wskazano w dokumentacji koniecznos¢ nawigzania do
wymiaréw, barw i uktadu ptytek wg stanu istniejgcego — brak mozliwosci doboru — prosze o wskazanie
materiatu do wbudowania,

- klasy odpornosci na Scieranie,

- klasy mrozoodpornosci,

- klasy odpornosci na szok termiczny,

- klasy odpornosci chemicznej,

- klasy antyposlizgowosci — osobno dla oktadzin schodow

b) Prosze o wskazanie materiatu do wykornczenia $cian z ptytek gresowych podziatem na
pomieszczenia w tym okreslenie parametrow technicznych.

c) Prosze o wskazanie materiatu do wykoriczenia posadzek z ptytek PCV — zbyt ogélnie opisane.

Odpowiedz:

Parametry okreslono w Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot na str. 83:

a) Ptytki gres powinny spetnia¢ nastepujgce parametry:

- klasa jakosci ptytek Bl (EN 1SO 13006),

- nasigkliwos¢ wodna (%) ISO 10545-3 E<0,1%,

- wytrzymato$¢ na zginanie (MPa) ISO 10545-4 50-60 N/mm?, -
- sita tamigca (N) I1SO 10545-4 2200,

- wspotczynnik cieplnej rozszerzalnosci liniowej 1ISO 10545-8 6,6x10-6

- mrozoodpornosc¢ ISO 10545-12 mrozoodporne,

/- odpornos¢ na scieranie wgtebne (mm?) ISO 10545-6 130, wspotczynnik tarcia kinetycznego w stanie
suchym BN 86/6781-02 >24, '

- skutecznos¢ antyposlizgowa DIN 51130 R10,

- odpornos¢ na czynniki chemiczne:

- kwasy i zasady o stabym stezeniu ISO 10545-13 ULA-ULB,

- kwasy i zasady o mocnym stezeniu ISO 10545-13 ULA-UHB,
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- odpornos¢ na dziatanie srodkow domowego uzytku ISO 10545-13 UA,
- odporno$¢ na blakniecie — ptytki nie moga wykazywac zmian koloréw pod wptywem $wiatta.

UWAGA! Rodzaj ptytek zastosowanych w przyziemiu budynku gtéwnego uzgodni¢ z LWKZ w Zielonej
Gorze. Uzgodnienia dokona projektant.

Parametry posadzek pcv sg opisane w STWIOR na str. 84.
Wyktadziny PCV maja spetfnia¢ nastepujgce parametry:
- homogeniczna,

- pokryta ochronna warstwa poliuretanu — Pu,

- grubos¢ catkowita 2,0 mm,

- grubos¢ warstwy uzytkowej 2,0 mm,

- trudnozapalna,

- klasyfikacja wg PN-EN 649 i PN-EN 685 34/43,

- odpornos$¢ na Scieranie grupa P,

- odpornosé na wgniatanie 3250 g/m2,

- stabilno$¢ wymiarowa max. 0,4

- odpornos¢ na $wiattfo min. 6.

21. Pytanie. Brak dokumentacji projektowej rysunku wykonawczego dla stép fundamentowych
0 oznaczeniu F-1, F-5.

Odpowiedz: stopy F-1 i F-5 na rys. nr 1a, br. konstrukcja — pliki uzupetniono.

22. Pytanie. Brak szczegdtu wykonawczego belki stalowej jako wzmocnienia nadprozy nad nowymi
otworami.

Odpowiedz: szczeg6t na rys. nr 21, br. konstrukcja pliki uzupetniono.

23. Pytanie. Brak szczegotu wykonawczego dla stupéw o ozn. S-5.

Odpowiedz: szczeg6t na rys. 22 br. konstrukcja — pliki uzupetniono.

24. Pytanie. Brak szczegétéw wykonawczych dla balustrad oraz portfenetrow okiennych.

Odpowiedz: balustrady na rys. nr 29 a, 29b, 29c br. architektura — pliki uzupetniono. Nie przewidujemy

montowania portfenetrow.

25. Pytanie. We fragmencie opisu niepokojgcy jest zapis: cyt.. pkt. 12.11: ,Dobor urzqdzen
przeciwpozarowych w obiekcie...diwigow przystosowanych do potrzeb ekip ratowniczych” — prosze
‘0 potwierdzenie.

Odpowiedz: to oznacza minimalne wymiary dzwigu. Dzwig montowany przez wykonawce nie moze

by¢ mniejszy niz zaprojektowany.
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26. Pytanie. Na rysunku rzutu nie podano wymiar kabiny, a decyduje on o udzwigu dzwigu. Dla szybu

o gtebokosci 2450 mm robi sie dzwig 1000 kg, ale wowczas wystarcza szyb szeroki na 1650 mm. Tu
mamy 1750 mm, co moze sugerowac dzwig 1150 kg, a to jest inny przedziat produktu.

Odpowiedz: szyb i technologia zostanie dostosowana do parametréw dzwigu zaproponowanego przez
wykonawce.

27. Pytanie. Dla dZzwigu towarowego wyglada to na 2 przystanki —mam nadzieje, ze ten zelbetowy szyb
jest sprowadzony do poziomu -2,84 m tylko z powodu jego posadowienia. Wspdtczesne dzwigi
towarowe mate /taki tu jest, szyb 900 x 1000 m/ produkuje sie z szybem samonosnym i obudowuje
ptyta GFK /2x/.

Odpowiedz: szyb i technologia zostanie dostosowana do parametréw dZwigu zaproponowanego przez
wykonawce.

28. Pytanie. Rysunek nr 16, przekroj B-B mowi o wykonaniu oranzerii wg odrebnego opracowania oraz
na podstawie uzgodnien z WUOZ w Zielonej Gdrze, natomiast kosztorys pomocniczy posiada pozycje z
wykonaniem oranzerii w ilosci 1 kpl — prosze o Panstwa stanowisko i informacje czy zakres przetargu
obejmuje wykonanie oranzerii. Jesli tak prosze o wskazanie doktadnych parametréow technicznych.

Odpowiedz: inwestor zrezygnowat z wykonania oranzerii; element zachowuje obecng forme,
z wykonaniem odpowiednich prac renowacyjnych, zgodnie z pkt. Ill decyzji LWKZ z 28.02.2018.

Jednoczeénie Zamawiajgcy informuje, iz w dniu 18.04.2018r. wydtuzyt termin sktadania ofert
w niniejszym postepowaniu do dnia 27 kwietnia 2018 roku, do godziny 13.00.

Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia oraz modyfikacja specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia zostaty
zamieszczone na stronie internetowej zamawiajgcego.

Udzielone odpowiedzi stanowig integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia.

PREZES
| ARCHEOLOGICZNEJ

ina Jaszewska -




